1

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO, INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (COPIC)

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 003 / 2016 – PROGRAD/UFC

CHAMADA DE LISTA DE ESPERA – SISU 1º/2016

 O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal do Ceará (UFC), usando das atribuições
que lhe confere o Regimento Geral da UFC, e do que determina o Art. 28 § 2º do seu Estatuto, o
Edital nº 01/2016 da PROGRAD/UFC, de 13 de janeiro de 2016, a Portaria Normativa
SESu/MEC nº 21, de 5 de novembro de 2012, o Portaria Normativa SESu/MEC nº 18, de 11 de
outubro de 2012, o Edital Nº 36 da SESU/MEC, de 29 de dezembro de 2015 e a Lei nº 12.711, de 29
de agosto de 2012, torna pública a prorrogação das Convocações de Suplentes, alterando, assim, o
item 8 do Edital nº 003/2016-PROGRAD/UFC, conforme segue:

8 – DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

11 de fevereiro de 2016
(até 23:59)

Divulgação da Lista de Espera e do Quantitativo de vagas a serem
ocupadas pela CHAMADA DE LISTA DE ESPERA

15 a 19 de fevereiro de 2016 SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA dos candidatos CLASSIFICADOS e
inscrição ao BANCO DE SUPLENTES dos candidatos NÃO
CLASSIFICADOS em FORTALEZA

16 a 18 de fevereiro de 2016 SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA dos candidatos CLASSIFICADOS e
inscrição ao BANCO DE SUPLENTES dos candidatos NÃO
CLASSIFICADOS nos campi do interior do Estado

 Dias 24 e 26 de fevereiro de 2016

 Dias 2, 4, 9, 11, 16, 18, 23 e 30 de
março de 2016

 Dias 1º, 6, 8 e 13 de abril de 2016

 Dias 3, 5, 10, 12, 17, 19, 24, 26 e 31
de agosto de 2016

 Dias 2, 9 e 14 de setembro de 2016

Datas das CONVOCAÇÕES DE SUPLENTES (caso haja vagas)

29 de fevereiro de 2016 e 1º de março
de 2016

Prazo para CONFIRMAÇÃO PRESENCIAL DE MATRÍCULA dos
candidatos ingressantes no 1º semestre letivo de 2016

8 e 9 de agosto de 2016 Prazo para CONFIRMAÇÃO PRESENCIAL DE MATRÍCULA dos
candidatos ingressantes no 2º (segundo) semestre letivo de 2016

Fortaleza, 1º de abril de 2016

___________________________________________
Prof. Cláudio de Albuquerque Marques

Pró-Reitor de Graduação